



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Eric Kondo - Prefeito

Edição N° 1344 – Nova Santa Bárbara, Paraná. Quarta-feira, 17 de Outubro de 2018.

**Poder
Executivo**

Ano V

**IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de abril
de 2013.**

I - Atos do Poder Executivo

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 73/2018

Objeto: Contratação de mão-de-obra para manutenção de vias públicas pavimentadas com pedra irregular.

Tipo: Menor preço, por item.

Recebimento dos Envelopes: **Até as 13h30min, do dia 01/11/2018.**

Início do Pregão: **Dia 01/11/2018, as 14h00min.**

Preço máximo: **R\$ 27.837,79 (vinte e sete mil, oitocentos e trinta e sete reais e setenta e nove centavos).**

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 17/10/2018.

Marco Antônio de Assis Nunes

Pregoeiro

Portaria n° 080/2018

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 89/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 37/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de fluidos de freio, graxas e óleos lubrificantes para manutenção dos veículos da frota municipal.

VALIDADE DA ATA: De 16/07/2018 a 15/07/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PATRICIA APARECIDA MUNHOZ

CNPJ sob n°. 10.494.712/0001-68

Avenida Brasil, 2435, CEP: 85812500 - Bairro: Região do Lago, Cascavel/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 001 - Lote 001	1	8030	ADITIVO (SISTEMA DE ARREFECIMENTO) 50% ÁGUA + 50% NEW HOLLAND AMBRA AGRIFLU. Embalagem de 20 litros.	RADNAQ	BD	2,00	310,00	620,00	
LOTE: 006	1	4174	Fluido ATF Hidráulico Embalagem 1 litro	VR LUB	LT	100,00	8,89	889,00	
LOTE: 009 - Lote 009	1	8031	FLUÍDO DE TRANSMISSÃO NEW HOLLAND AMBRA MASTERGOLD TM HSP ENGINE OIL SAE 15-W40. Embalagem de 20 litros.	VR LUB	BD	2,00	172,70	345,40	
LOTE: 010	1	8029	FLUÍDO HIDRÁULICO - NEW HOLLAND AMBRA HI TECH 68. Embalagem de 1 litro	VR LUB	LT	2,00	7,10	14,20	
LOTE: 011	1	8033	GRAXA - NEW HOLLAND AMBRA GR-9 MULTIPURPOSE GREASE. Balde de 20 kg.	INGRAX	BD	2,00	272,90	545,80	
LOTE: 015 - Lote 015	1	8028	ÓLEO DE MOTOR - NEW HOLLAND AMBRA MASTERGOLD HSP ENGINE OIL SAE 15W-40 Embalagem de 20 litros.	VR LUB	UN	2,00	170,00	340,00	
LOTE: 018	1	8032	ÓLEO DO EIXO - NEW HOLLAND AMBRA TRX 80W-140. Embalagem de 20 litros.	VR LUB	BD	2,00	185,20	370,40	
LOTE: 019	1	6529	Óleo hidráulico HP 4.6 (retro escavadeira) Obs: óleo não reciclado. Balde de 20 litros	VR LUB	BD	8,00	144,00	1.152,00	
LOTE: 026 - Lote 026	1	4073	SAE 5W-30 API SN ACEA A1/B1, A5/B5 ILSAC GF4 / FORD WSS-M2C913-D / WSS-M2C913-C / WSS-M2C913-B / WSS-M2C913-A. Óleo sintético para motor a gasolina, etanol, flex, GVT e a diesel. Embalagem de 1 litro. Obs.: óleo não reciclado.	VR LUB	LT	300,00	16,80	5.040,00	
TOTAL								9.316,80	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 90/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 37/2018 – PMNSB

OBJETO - Registro de preço para eventual aquisição de fluidos de freio, graxas e óleos lubrificantes para manutenção dos veículos da frota municipal.

VALIDADE DA ATA: De 16/07/2018 a 15/07/2019.

BENEFICIÁRIA DA ATA: A J ZORNITTA COMERCIO DE FILTROS EIRELLI

CNPJ sob n°. 13.553.143/0001-72

Rua Rio Grande do Sul, 2528 - CEP: 85801011 - Bairro: Centro, Cascavel/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doorsb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160 – AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doorsb/>

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002 - Lote 002	1	4192	ADITIVO PARA RADIADOR VEÍCULOS LEVES (LARANJA). Fluido para radiadores de automóveis e de veículos comerciais leves movidos a gasolina, etanol, para uso em sistemas de arrefecimento com longos períodos de troca. Embalagem de 1 litro.	ORBI ADITIVO	LT	100,00	5,80	580,00
LOTE: 007	1	1320	Fluido de Freio DOT 04. Frasco 500ml	RADNAQ DOT 04	FR	80,00	7,00	560,00
LOTE: 008	1	1318	Fluido de freio Dot 3. Frasco 500 ML	RADNAQ DOT 03	FR	60,00	6,00	360,00
LOTE: 013 - Lote 013	1	8025	ISAFLUÍDO 433 HD Óleo lubrificante mineral do tipo multi no grau SAE 30 - funcional para uso em sistemas de transmissão hidráulico e freio úmido de tratores. Balde com 20 litros. Para câmbio e diferencia. Obs.: óleo não reciclado.	FORT OIL SAE 30	BD	4,00	170,00	680,00
LOTE: 014 - Lote 014	1	1324	Óleo 2 Tempo. Para motores a gasolina para ser usado na proporção de até 1:50. Obs.: óleo não reciclado. Embalagem de 1 litro	FORT OIL 2T	LT	60,00	7,90	474,00
LOTE: 016 - Lote 016	1	8026	ÓLEO DE MOTOR 15W40SN SEMISSINTÉTICO MULTIVISCOSO para uso de motores a gasolina, etanol, flex e GNV (injeção eletrônica, multiválvulas e turboalimentados). Compatível com o conversor catalítico. Embalagem de 1 litro.	FORT OIL 15W40SN	LT	300,00	10,80	3.240,00
LOTE: 017	1	8027	ÓLEO DE MOTOR 20W50 API SL MINERAL. Embalagem de 8 litros.	FORT OIL 20W50	EMB	8,00	70,00	560,00
LOTE: 024 - Lote 024	1	444	Retalho de Malha Costurada (pastelão) De malha de algodão sobrepostos e costurados, coloridos ou brancos, com tamanho aproximado de 20 X 20 cm, utilizado para limpeza geral (fardo com 20 Kg)	CASCAPIL RETALHO	FD	4,00	64,99	259,96
LOTE: 025 - Lote 025	1	1348	SAE 20W-50 API SL PARA MOTOR 4 TEMPOS. Embalagem de 1 litro. Obs.: óleo não reciclado. Motores gasolina/álcool e GNV.	FORT OIL 20W50	LT	60,00	8,60	516,00
LOTE: 027 - Lote 027	1	1341	SAE TURBO 40 API CI-4. Óleo monoviscoso motor diesel estacionário e cansado. Obs.: óleo não reciclado. Balde com 20 litros.	FORT OIL SAE 40	BD	3,00	130,00	390,00
TOTAL								7.619,96

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 91/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 37/2018 – PMNSB**OBJETO** - Registro de preço para eventual aquisição de fluidos de freio, graxas e óleos lubrificantes para manutenção dos veículos da frota municipal.**VALIDADE DA ATA:** De 16/07/2018 a 15/07/2019.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** MARCOS PAULO REZENDE E CIA LTDA

CNPJ sob nº. 12.799.799/0001-07

Avenida Walter Guimarães da Costa, 121 Comércio - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - Lote 003	1	7188	ADITIVO PARA RADIADOR VEÍCULOS PESADOS. Fluido para radiador com etileno glicol contendo inibidores de corrosão orgânicos a base de carboxilatos, concentrada e diluída em água deionizada, para uso em sistemas de arrefecimento com longos períodos de troca. embalagem de 1 litro.	Radnaq	LT	100,00	6,14	614,00
LOTE: 004	1	8024	DESINCRUSTANTE ÁCIDO CONCENTRADO TIPO INTERCAP. Embalagem de 5 litros.	Araqumica	UN	300,00	22,75	6.825,00
TOTAL								7.439,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 92/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 37/2018 – PMNSB**OBJETO** - Registro de preço para eventual aquisição de fluidos de freio, graxas e óleos lubrificantes para manutenção dos veículos da frota municipal.**VALIDADE DA ATA:** De 16/07/2018 a 15/07/2019.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI

CNPJ sob nº. 27.614.905/0001-08

Rua Sergipe, 3993 - CEP: 15803160 - Bairro: Vila Paulista, Catanduva/SP

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 005	1	2940	Desingripante lubrificante anti corrosivo 300 ml	TX TX	UN	80,00	5,80	464,00
LOTE: 012 - Lote 012	1	1349	GRAXA EPL para lubrificação à base de óleo mineral tipo lítio ou complexo de lítio com Aditivo EP e consistência conforme NLGI N.º 2 para temperatura até 130°C. Balde de 20 litros.	SIVA SIROLL SIVA SIROLL	BD	10,00	239,50	2.395,00
TOTAL								2.859,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 93/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 37/2018 – PMNSB**OBJETO** - Registro de preço para eventual aquisição de fluidos de freio, graxas e óleos lubrificantes para manutenção dos veículos da frota municipal.**VALIDADE DA ATA:** De 16/07/2018 a 15/07/2019.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** L SERRANO & CIA LTDA – ME

CNPJ sob nº. 17.264.357/0001-80

Avenida Marginal - 1491, Sala 3 - CEP: 84940000 - Bairro: Boa Vista, Siqueira Campos/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.brwww.transparenciaparana.com.br/doorsbDocumento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doorsb/>

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 020 - Lote 020	1	7183	Óleo lubrificante mineral 10w monoviscoso para motores a diesel e sistemas hidráulicos, que atendem as especificações API CF. Balde de 20 litros. OBS: óleo não reciclado	Ipiranga	BD	5,00	145,00	725,00
LOTE: 021 - Lote 021	1	7185	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL NOVO DISPONÍVEL NO GRAU SAE 15W40 TURBO. Óleo lubrificante mineral multiviscoso para uso em motores a diesel turbinados, que operem em condições severas, exigindo lubrificantes com o nível e desempenho API CI-4/SL, ACEA E7-04 e MERCEDES BENZ 228.3. Balde de 20 litros. Obs.: óleo não reciclado.	Multi Lub	BD	30,00	135,00	4.050,00
LOTE: 022 - Lote 022	1	7186	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA SISTEMA HIDRÁULICO 68. Balde de 20 litros. Obs.: óleo não reciclado.	Multi Lub	BD	4,00	99,00	396,00
LOTE: 023 - Lote 023	1	3406	ÓLEO LUBRIFICANTE TRANSMISSÃO MANUAL TIPO API GL5 SAE 90. Balde 20 litros. Obs.: óleo não reciclado.	Multi Lub	BD	5,00	135,00	675,00
TOTAL								5.846,00

II - Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.